
Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

532 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

533 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

534 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

535 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

536 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

537 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

538 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

539 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

540 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

541 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

542 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

543 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

544 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

545 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

546 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

547 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

548 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

549 

Příloha k účetní závěrce podle § 39 vyhl. č. 504/2002 Sb. 
Destina ční agentura České st ředoho ří, o.p.s. 

Příloha k účetní závěrce sestavené k 31.12.2013 (v souladu s §§ 29 a 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. v 
platném znění) 

1. Název a sídlo účetní jednotky : 
Destinační agentura České středohoří, o.p.s. 
Adresa sídla: Tyršovo náměstí 16/8a, 412 01 Litoměřice 
Den zápisu v OR: 12.12.2011 
Identifikační číslo: 28750853 
 

2. Právní forma účetní jednotky 
Obecně prospěšná společnost 

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena 
Zakladatelé, vědomi si společné odpovědnosti za region České středohoří tj. v okresech Česká Lípa, 

Děčín, Litoměřice, Louny, Teplice, Most a Ústí nad Labem (dále jen „region České středohoří“) se 

rozhodli k založení obecně prospěšné společnosti Destinační agentura České středohoří s cílem 

podpořit udržitelný rozvoj tohoto regionu a napomoci tak jeho rozvoji při zachování jedinečných 

přírodních a kulturních hodnot. 
 

4. Ostatní činnosti účetní jednotky 
Nejsou. 

5. Statutární orgán 
K 31.12.2013 
Orgán: ředitel 
Jméno a příjmení :  Luděk Jirman 
 

6. Informace o zakladatelích 
Zakladatelé: 

1) Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156 

2) Město Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, IČ: 00263958 

3) Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, 412 01 Litoměřice IČ: 00445126 

 

7. Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den 
Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2013. Rozvahovým dnem podle § 19 odst. 1 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoÚ“), je 31.12.2013. 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

550 

8. Použité účetní metody 
Účetní jednotka používá soustavu podvojného účetnictví. 
 
- Účetní jednotka neměla v účetním období roku 2013 žádný hmotný ani nehmotný majetek s 
výjimkou finančního majetku, tudíž ani neodpisuje. 
- Cenné papíry, podíly apod. organizace nepořídila 
- Oceňovací rozdíly organizace nepoužila 
- Opravné položky netvořila 
- Organizace netvoří rezervy 
- Vzájemné zúčtování se v organizaci nevyskytlo 
- Účetní jednotka nepoužívá kursové rozdíly, protože nedisponuje s devizovými prostředky 
- Účetní jednotka dosud nevytvořila žádné fondy. 
 

9. Způsob zpracování účetních záznamů 
Účetní záznamy jsou zpracovávány pomocí účetního softwaru Petra Schustera. Účetnictví (finanční) 
je zpracováváno osobou k tomu pověřenou. 

10. Způsob a místo úschovy účetních záznamů 
Účetní záznamy jsou uschovávány po dobu, která je v souladu se ZoÚ . 
Po zaúčtování jsou řádně označeny a uloženy v sídle organizace. Uložení, skartace a archivace 
účetních záznamů probíhá podle platných předpisů o skartačním řízení a archivaci. 
 

11. Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností 
Hlavní činnost 
Náklady : 2 104 967,03 Kč 
Výnosy  : 2 139 779,74 Kč 
Zisk:             34 812,71 Kč 
Z vedlejší hospodářské činnosti v roce 2013 neplynuly žádné příjmy a náklady. 
 

12. Informace o zaměstnancích 
Účetní jednotka měla v účetním období 2013 průměrný počet zaměstnanců 5. 

13. Informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 
Organizace vede účetnictví v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona číslo 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, u kterých hlavním předmětem není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného 
účetnictví. 
 
- Účetní jednotka účtuje od v soustavě podvojného účetnictví. 
- V účetním období byl pořízen drobný hmotný  majetek  ve výši 139 738,-Kč a finanční majetek v 
hotovosti a na běžném účtu. 
- V účetním období nebyly evidovány žádné ceniny. 
- Ke konci účetního období má účetní jednotka pohledávky ve výši 5 000,-Kč. 
- Závazky jsou k 31.12.2013 z obchodního sty ku a to ve výši 70 538,49 Kč. 
- Vlastní jmění účetní jednotky k 31.12.2013 je ve výši 150 000,-Kč 
- Náklady byly běžné povahy (organizační a administrativní služby, materiály a propagační materiály 
a náklady na bankovní operace). 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
Příloha č. 9 

551 

 
- Výnosy tvořily především příjmy z příspěvků zřizovatelů, přijatého transferu od MŽP a příjmy 
plynoucí z povahy Zakládací listiny , čl. 3 – obecně prospěné služby 
 

14. Přijaté příspěvky od zřizovatelů a přijatý transfer MŽP 
Od Příspěvek  

Ústecký kraj 750 000.-  

Město Litoměřice 450 000,-  

Ústecký kraj-Labská stezka 80 000,-  

MŽP-transfer 405 457,-  

Ostatní výnosy 454 322,74  

Celkem 2139779,74  

 
 
15. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

Účetní jednotka vznikla v roce 2011. Její činnost byla zahájena od 1.1.2012. Žádné vypořádání 
nebylo třeba. 

 
 
16. Okamžik sestavení účetní závěrky 

V Litoměřicích dne 31.3.2014 
 
 
Schválil: dne  
Luděk Jirman - ředitel 
        
      
 
 
 
 
 
 
 
  
 


